4 -Dentro dessas diretrizes, para 
que o esquema funcionasse, no 
exercício de 1969, foi baixado o 

Decreto-Lei n.0 370, de 20 de de·· 
zembro de 1968, autorizando o 
Poder Executivo a abrir, pelo Mi·· 

nistério da Fazenda, crédito espe .. 

ela! de NCr$ 150.000.000 (cento e 
cínquenta milhões de cruzeiros 
novos) desti:;.1ados a suprir recur­
sos necessários à realização dos 
financiamentos em questão. 

5 - Com o objetivo de dar pros­
seguimento ao esquema durante o 
exércício de 1970, indispensável se 
torna obter nova autorização le­
gislativa para abertura do com­